
C o p i a  A l b o  

COMUNE DI DEMONTE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 70 DEL 15/02/2024 RESP. NUMERO 14 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE AUSILI FINANZIARI PER L'ANNO 2023 

ALLE SEGUENTI ASSOCIAZIONI: "INSIEME DIAMOCI 

UNA MANO" - "AMICI DI DEMONTE"      
 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di febbraio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Abello Laura 

 

VISTI: 

 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione esercizio 2024 ed esercizio 

pluriennale 2024/2026”; 

 

 Il Decreto del Sindaco n. 1 in data 08.01.2024, con il quale sono stati nominati i responsabili di 

servizio delle aree organizzative del Comune di Demonte;  

 

 La deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 29.01.2024 avente per oggetto: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026; 

 

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 

20.04.2016; 

 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

   
 l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

 

 

 

 

 



Vista la deliberazione della Giunta  Comunale n. 126 del 14/12/2023  con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha stabilito di concedere i contributi  e gli ausili finanziari  per 

l’anno 2023 alle varie associazioni e ai comitati operanti nel Comune che hanno fatto richiesta 

e hanno presentato idonea documentazione; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ed Enti pubblici – Associazioni ed altri organismi anche di natura privata approvato 

con Deliberazione Consiliare n. 38 del 18/12/2008; 

RICHIAMATI gli artt.7,16 e 17 del Regolamento sopracitato che prevedono la 

possibilità di concedere ausili finanziari ad Associazioni ritenute benemerite che operano da 

lungo tempo sul territorio comunale o che hanno un rapporto consolidato di collaborazione con 

il Comune e che svolgono attività a beneficio della comunità locale; 

Vista le richieste  presentate dall’Associazione “Insieme Diamoci una mano”  e 

dell’Associazione Amici di Demonte per ottenere un sussidio finanziario per l’attività svolta 

nell’anno 2023  ; 

ESAMINATI  i documenti prodotti; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento degli ausili  nei confronti delle 

associazioni di cui sopra; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione 

della Giunta Comunale n. 157  del 23.12.2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture 

ed appalti, in via provvisoria ed in  attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che 

fornisca più precise linee guida in materia; 

 

RISCONTRATO, inoltre, che  il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche 

alcune procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli 

accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di 

liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore 

finanziario dell’Ente; 

 

VISTO il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio 

generale presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del 

presente impegno; 

DETERMINA 

 

- Di impegnare e di  liquidare in favore: 

1) dell’associazione “Insieme diamoci una mano” nella persona del suo presidente CAMILLA 

CORRADO  un ausilio finanziario di €.1000= imputandolo al bilancio di previsione anno 2024 

somme provenienti da residui come segue: 

- Missione 12 – programma 7 – titolo 1 – capitolo 1455/99 –     €. 1000; 

2) dell’associazione AMICI DI DEMONTE – nella persona del suo presidente ROSSO SILVIO 

un ausilio finanziario di €. 1500 imputandolo al bilancio di previsione 2024, somme 

provenienti da residui come segue: 

- missione 7 – programma 1 – titolo 1  capitolo 926/99 - €. 1500; 

 

Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento. 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 



 

Demonte, li 15/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Abello Laura 

 

 

 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.  

 

Demonte, 15/02/2024 

 

 
 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

F.to: Ghibaudo Dr.ssa Lorella 

 

 
 

 

 


